
spu
Amendement: kosten geoefendheid en vakbekwaamheid

A21-69

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 2 juni 2021, behandelend de Zienswijze gemeenteraad
jaarstukken 2020 en programmabegroting 2022 Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek,

overwegende dat:
• onze brandweermensen zich bezighouden met een breed taakveld waarbij niet alle onderdelen

regelmatig voorbij komen;

• de oefeningen in de coronaperiode langere periode hebben stilgelegen;
• ook het multidisciplinair- en realistisch oefenen grotendeels is komen te vervallen;
• er landelijke zorg bestaat over de kwaliteit van geoefendheid’;

• het herstellen van de geoefendheid logischerwijs hogere kosten met zich meebrengt in
verhouding tot een situatie waarbij de geoefendheid op een stabiel niveau ligt,

Besluit:
1. Bijgaande zienswijze te geven op de ontwerp-programmabegroting met de meerjarenraming

2023-2025 en de jaarstukken 2020 van de Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek, met dien
verstande dat de onderstaande alinea aan de ‘Zienswijze ontwerp programmabegroting 2022 en
de meerjarenraming 2023— 2025 en de Jaarstukken 2020’ onder het kopje ‘jaarstukken’ wordt
toegevoegd:

Geoefendheid en vakbekwaamheid
Het is van groot belang is dat de geoefendheid en vakbekwaamheid van onze manschappen op
niveau is. Door de coronapandemie zijn de manschappen het afgelopen jaar onvoldoende in staat
geweest om (op een realistische wijze) te oefenen. Zodoende is het budget voor de oefeningen
deels blijven liggen. De gemeenteraad van Hilversum verzoekt de Veiligheidsregio Gooi en
Vechtstreek dit budget niet toe te voegen aan de reserve, maar dit budget het komende jaar te
gebruiken om de gemiste oefeningen in te halen en te voorzien in trainingen waar vanuit de
repressieve organisatie vraag naar is.

Bianca Verweij
sP

v
T 25Z’

‘J-e.x C4Z_

1 https://www.telegraaf.nl/nieuws/1597448803/brandweer-ontbeert-oefenruimte-tunnel-en
flatbranden-afreizen-naar-zwitserland


